



Til samtlige landets borgmestre og jobcentre

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

17. november 2017

Ledige seniorer udgør en vigtig arbejdskraftreserve

Som beskæftigelsesminister er jeg meget optaget af, at så mange som muligt bliver en del af det arbejdende fællesskab her i Danmark. Jeg er samtidig optaget af, at vi ikke må komme til at mangle arbejdskraft i de kommende år.

J.nr. 2017-6710

Det er min opfattelse, at mange seniorer både kan og gerne vil blive på arbejdsmarkedet. Ledige seniorer udgør en vigtig arbejdskraftreserve på det danske arbejdsmarked, og vi har brug for deres arbejdskraft og ikke mindst deres mangeårige erfaring ude på de danske virksomheder.

Nogle seniorer har imidlertid, i forhold til andre ledige, sværere ved at komme i beskæftigelse igen, når de bliver ledige. Det bekymrer mig.

Det ligger mig derfor meget på sinde at opfordre til, at I i jeres virksomhedsopbyggende arbejde har fokus på også at skabe jobåbninger for ledige seniorer, så de igen kan bidrage på arbejdsmarkedet med de mange kompetencer, de har oparbejdet.

I satspuljekredsen (Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Venstre, Liberal Alliance, Alternativet, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti) har vi netop indgået en aftale om udmøntning af satspuljen for 2018 på beskæftigelsesområdet, hvor vi bl.a. har besluttet at videreføre støtten til seniornetværkene.

Derfor ligger det mig meget på sinde at gøre opmærksom på styrken ved et solidt og velfungerende samarbejde mellem seniornetværk og jobcentre. Jeg vil gerne opfordre til, at jobcentrene aktivt benytter den erfaring, som de lokale Senior Erhverv-netværk ligger inde med, i forhold til både deres viden om de lokale virksomheder og i forhold til det at være ledig senior med kompetencer, som arbejdsmarkedet har brug for.

Fra centralt niveau vil vi også se på, hvordan vi understøtter fastholdelsen af seniorer på arbejdsmarkedet. Erfaringer fra seniorerne selv skal være med til at styrke arbejdet i den kommende *tænk tank for et længere og godt seniorarbejdsliv*.

Hvis vi ikke gør noget for at øge kapaciteten på arbejdsmarkedet, risikerer vi at sætte opsvinget i stå. Derfor skal vi bl.a. fokusere på at få flere ledige seniorer i beskæftigelse.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Troels Lund Poulsen". The signature is written in a cursive style with a large initial 'T' and 'P'.

Troels Lund Poulsen